Rom. 8.

imagini filii sui, ut sic ipse primogenitus in multis fratribus. Quos autem prædestinavit, hos & vocavit, & quos vocavit, hos & justificavit. Quos autem justificavit, illos & glorificavit. Vide Lib. 1. Theol. Dogmat. & Moral. Quæst. 2. Art. 2. §. 17. sub eotitulo, Quid de prædestinatione sentiendum? Æternæ gloriæ convivium electis suis cur præparaverit Deus, ne curiosius quæras: Ideo præparavit, quia præparare voluit. Parasti cibum illorum, quoniam ita est præparatio ejus. In salutis ergo nostræ negotio & æconomia, totum à gratuita Dei ergo nos misericordia est. Igitur in nullo gloriantium, quando nostrum nihil sit.

1. Th. 4. 10.

S. Cyprian.

II. Deus vitam æternam sanctis suis dat in tempore propter bona eorum opera. Ideo corona justitiæ vocatur ab Apostolo. Ideo cum bravo & deposito comparatur. Sicut enim in agone contententibus & in stadio currentibus, corona corruptibilis datur ut cursus victoriæque præmium: ita currentibus in via mandatorum Dei, & contra salutis hostes dimicantibus, incorrupta corona tribuitur ut præmium victoriæ. Nescitis quod si qui in

2. Tim. 4.

1. Cor. 9.

stadio currunt, omnes quidem currunt, sed unus accipit bravium, sic currite ut comprehendatis. Omnis autem qui in agone contendit, ab omnibus se abstinet, & illi quidem ut corruptibilem coronam accipiant, nos autem incorruptam. Bona opera quæ facimus, & passionem quas propter Deum perferimus, apud Deum deponuntur, qui in novissimo die pro his præmium æternum electis suis retribuet. Scio cui credidi, & certus sum quia potens est depositum meum servare in illum diem. . . Cur vita æterna non dicitur stipendium justitiæ, sicut mors dicitur stipendium peccati? . . . Vita æterna gratia pro gratia. Igitur Cùm Deus coronat merita nostra, nihil aliud coronat quam munera sua. Bona quippe opera creat in nobis per gratiam suam. Creati in Christo Jesu in operibus bonis, quæ preparavit Deus ut in illis ambulemus. Hinc Propheta ait: Pro nihilo salvos

2. Tim. 1.

S. Aug. 8.

Ephes. 2.

Psal. 15.

faciis illos, id est, *Gratis data gratia tua* (inquit S. Augustinus) nobis tamen cooperationis honorem tribuit, quamvis ut cooperemur, ipse prior operetur in nobis. Vide *Theolog. Dogmat. & Moral. Lib. 1. Quest. 2. Art. 2. §. 17. n. 2.* sub eo titulo, *Aeterna electio sine meritis, salus ex meritis.* Hinc gloria caelestis interdu thelauto abscondito in agro comparatur, quem homo felici sorte invenit: aliis gemma, quam ut inveniat mulier diligentissimè quaerit: modò fonti, cujus aquae gratis profluunt: *Fons aquae salientis in vitam aeternam*: modò puteo, cujus aquae non sine labore hauriuntur: *Fons hortorum, puteus aquarum viventium.* Hinc Ecclesiam Christi sponsam *A Deo paratam*, se tamen praeprate scribitis. Joannes: *Uxor Agni preparavit se.* Bonis igitur operibus studeamus, in illisque nos perseveranter exercemus. *Vocavit nos propria gloria & virtute* (inquit Apostolorum Princeps:) *Vos autem curam omnem subinserventes, ministrare in fide vestra virtutem, in virtute autem scientiam, in scientia autem abstinentiam, in abstinentia autem patientiam, in patientia autem pietatem, in pietate autem amore fraternitatis, in amore autem fraternitatis caritatem.*